

Sparkassen-Privat-Schutz

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung

Sparkassen-Privat-Schutz Plus

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Versicherungssumme (pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden)	15 Mio. € 25 Mio. €* 50 Mio. €* 	15 Mio. € 25 Mio. €* 50 Mio. €*
Selbstbeteiligung	0 € 150 € 250 € 	0 € 150 € 250 €

Leistungen

Prüfung der Haftpflichtfrage/Abwehr unberechtigter Ansprüche/Freistellung von berechtigten Schadenersatzverpflichtungen	✓	✓
---	---	---

Mitversicherte Personen

Ehe- oder Lebenspartner**	✓	✓
Kinder in Schul- oder anschließender Berufsausbildung**	✓	✓
Ansprüche der Mitversicherten untereinander (Personenschäden unbegrenzt, Sachschäden bis 10.000 € und nur bei gerichtlicher Geltendmachung)	✓	✓
Betriebspraktika, Ferienjobs, fachpraktischer Unterricht	✓	✓
Gastkinder/Austauschschüler/Au-pair bis 12 Monate	✓	✓
im Haushalt lebende Eltern und Großeltern**	✓	✓
Enkelkinder, wenn sie dauerhaft bei den Versicherungsnehmern (Großeltern) leben** oder sich vorübergehend bei diesen aufhalten	✓	✓
im Haushalt oder einer Pflegeeinrichtung lebende, geistig behinderte oder pflegebedürftige Kinder – altersunabhängig**	✓	✓
deliktunfähige Versicherte – Zahlung trotz mangelnder Haftung auf Wunsch des Versicherungsnehmers		✓

Haushalt, Familie und Alltag

Neuwertentschädigung (ausgenommen: Multimediageräte und Brillen)		5.000 €
Nachhaltiger Schadenersatz (auf Wunsch des Versicherungsnehmers Erstattung von bis zu 30 % über dem Zeitwert bei Reparatur statt Neuanschaffung)		5.000 €
Ansprüche von Arbeitgebern und Arbeitskollegen, Selbstbeteiligung 250 €		10.000 €
Allmählichkeitsschäden	✓	✓
häusliche Abwässer	✓	✓

✓ versichert

* Bei Erhöhung der Versicherungssumme für Personenschäden über 15 Mio. € bleibt die Höchstersatzleistung für die einzelne Person auf 15 Mio. € begrenzt.

** Gilt nicht für den Single-Tarif.

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Haushalt, Familie und Alltag		
Tagesmutter/Tagesvater/Babysitter gegen Entgelt, sofern die Betreuung im eigenen oder im Haushalt der betreuten Kinder stattfindet	✓	✓
nebenberufliche selbstständige Tätigkeiten mit einem jährlichen Gesamtumsatz bis 15.000 € (ausgenommen: handwerkliche, medizinische/heilende, planende/bauleitende oder beratende Tätigkeiten)		✓
privat gemietete, geliehene Sachen	10.000 €	✓
Gefälligkeitshandlungen	✓	✓
Forderungsausfalldeckung		✓
Verlust von fremden Schlüsseln	50.000 €	✓
Verlust von Schlüsseln zu fremden Kfz und eigenen, angemieteten Schließfächern bei einem Geldinstitut		✓
Ansprüche aus Benachteiligungen	✓	✓
Haus und Wohnung		
Risiko aus Haus- und Grundbesitz als Inhaber und Vermieter eines selbstbewohnten Ein- oder Mehrfamilienhauses (bis 4 Wohneinheiten)	✓	✓
Deckung für ein unbebautes, zur Errichtung eines Ein- oder Zweifamilienhauses erworbenes Grundstück für bis zu 2 Jahre (Bauvorhaben auf diesem Grundstück sind nicht mitversichert)	✓	✓
Gewässerschaden-Haftpflicht für Heizöltanks auf dem selbstbewohnten Grundstück		✓
Mietsachschäden an Wohnräumen und an zu privaten Zwecken gemieteten Räumen	✓	✓
bewegliche Einrichtungsgegenstände in angemieteten Immobilien, Hotels, Schifffahrtskabinen, Schlafwagenabteilen, Wohnwagen/-mobilen, Pensionen, Ferienwohnungen und -häusern im In- und Ausland	25.000 €	✓
als Bauherr oder Unternehmer von Bauarbeiten an mitversicherten Immobilien und den zugehörigen Grundstücken bis zu einer Bausumme je Bauvorhaben	50.000 €	✓
Betrieb von Anlagen zur Energieerzeugung aus erneuerbaren Energien	✓	✓
Private Ladestationen für E-Mobilität auf dem selbstbewohnten Grundstück (Wallboxen)	✓	✓
Freizeit und Sport		
private Internetnutzung	✓	✓
Verletzung von Datenschutzgesetzen	✓	✓
Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzungen	✓	✓
Ausübung von Sport, einschließlich der Teilnahme an Jedermann-Radrennen	✓	✓
Gebrauch fremder Wassersportfahrzeuge ohne Motoren (Segelboote auch mit Motor bis 110 kW)	✓	✓

✓ versichert

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Freizeit und Sport		
Gebrauch eigener Motorboote (bis 11 kW) und eigener Segelboote (ohne Hilfsmotor, bis 15 m ² Segelfläche)		✓
Flugdrohnen/Flugmodelle, die der Versicherungspflicht unterliegen, bis 250 g Abfluggewicht		✓
Tiere		
Halten zahmer Haustiere sowie gezähmter Kleintiere und Bienen	✓	✓
Hüten fremder Hunde und Pferde	✓	✓
Ausland		
vorübergehende Auslandsaufenthalte (Hauptwohnsitz in Deutschland)		
· in Europa	✓	✓
· außerhalb von Europa	3 Jahre	5 Jahre
Kautionsleistungen im Ausland		150.000 €
Gebrauch von Kfz		
Betankungsschäden an geliehenen/gemieteten Kfz, Selbstbeteiligung 150 €		10.000 €
Schäden durch manuelle Reinigungs- und Pflegearbeiten an geliehenen/gemieteten Kfz, Selbstbeteiligung 150 €		10.000 €
Be- und Entladeschäden, Selbstbeteiligung 150 €		10.000 €
Schäden durch gemietete Pkw im europäischen Ausland (Mallorca-Police)	✓	✓
Rabattschutz bei geliehenen Kfz (Ausgleich des Mehrbeitrags in den ersten 5 Jahren und Erstattung der Selbstbeteiligung in der Vollkasko bis 2.000 €)		✓

✓ versichert

Die Privat-Haftpflichtversicherung schützt Sie bei Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Schadenbeispiele:

Personenschaden:

Sie fahren mit dem Fahrrad von Ihrem Grundstück auf den Radweg und kollidieren dabei mit einem Radfahrer, der auf dem Weg zur Arbeit ist. Dieser stürzt und zieht sich erhebliche Verletzungen zu.
Diagnose: Querschnittslähmung.

Neben Schadenersatzansprüchen und Schmerzensgeld kommt für Sie der Regress der Berufsgenossenschaft, unter anderem für die Rund-um-die-Uhr-Pflege, hinzu.

Sachschaden:

Ihre Tochter zündelt nach Unterrichtschluss im Schulgebäude und verlässt das Gebäude in dem Glauben, das Feuer gelöscht zu haben, was aber nicht der Fall ist. Durch das Ausbreiten des Feuers wird das Gebäude stark beschädigt, durch Rauch- und Rußentwicklung werden weitere Gebäudeteile unbenutzbar.

Es entstehen unter anderem Kosten für Abriss und Wiederaufbau des Schulgebäudes sowie für Anmietung von Räumen, um den Schulbetrieb aufrechtzuerhalten.

Unberechtigte Ansprüche:

Ihr Vermieter machte Sie für Schimmelbefall in der Wohnung verantwortlich, den Sie durch falsches Lüften verursacht haben sollen und forderte Sie zu Sanierungsmaßnahmen auf. Sie jedoch vermuteten bauliche Mängel, die zum Schimmelbefall führten.

Die Ansprüche des Vermieters wurden durch Ihren Haftpflichtversicherer erfolgreich vor zwei Gerichtsinstanzen abgewehrt.

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Deckungsumfang der Allgemeinen Hausrat-Versicherungsbedingungen VHB 2024

Leistungsbeschreibung

Sparkassen-Privat-Schutz Plus

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Versicherte Gefahren und Schäden		
Feuer (Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall von Luftfahrzeugen), Einbruchdiebstahl und Beraubung, Vandalismus nach einem Einbruch und bei Beraubung, Leitungswasser, Sturm (in Premium bereits ab Windstärke 7) und Hagel	✓	✓
Überschwemmung durch Starkregen einschließlich Rückstau	✓	✓
Schäden durch Fahrzeuganprall	✓	✓
Nutzwärmeschäden, z. B. in der Küche	✓	✓
Blitzüberspannungsschäden, z. B. am Fernseher	✓	✓
Schmor-, Seng- und Schwelschäden		✓
Implosion, Verpuffung, Überschallknall, Rauch und Ruß	✓	✓
Beschädigungen durch Wildtiere bis 10.000 € je Versicherungsperiode plus Vergrämung der Tiere bis 1.000 € pro Versicherungsfall, maximal 3.000 € je Versicherungsperiode		✓
Schäden an Kühl- und Gefriergut durch unvorhersehbare Störung der Stromzufuhr durch den Energieversorger, Blitzüberspannung oder Austritt von Kühl- und Kältemitteln	✓	✓
Trickdiebstahl in der Wohnung sowie Trickbetrug auf dem Wohngrundstück (Enkeltrick) bis jeweils 5.000 €	✓	✓
Telefonmissbrauch nach Einbruch		✓
Nässeschäden aufgrund undichter Fugen und Fliesen	10.000 €	✓
Sonstige Nässeschäden durch eindringenden Regen, Schnee und Schmelzwasser bis 10.000 €		✓
Wasseraustritt aus Aquarien, Wassersäulen und Wasserbetten sowie Regenwasserrohren und Zisternenanlagen im Gebäude	✓	✓

✓ versichert

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Zusätzlich versicherte Sachen		
Wertsachen insgesamt	30 % der Versicherungs- summe	40 % der Versicherungs- summe
· davon max. für Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge ¹	5.000 €	5.000 €
· davon max. für Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere ¹	10.000 €	10.000 €
· davon max. für Schmuck, Uhren, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen, Sachen aus Gold oder Platin ¹	50.000 €	50.000 €
Drohnen und Modellflugzeuge einschließlich Zubehör bis zu einem Gewicht von 5 kg	✓	✓
Handelsware (auch selbst hergestellt) und Musterkollektionen bis 10.000 €		✓
Versicherte Kosten		
Folgekosten durch Aufräumarbeiten oder weil andere Sachen zur Schadenbeseitigung weggeräumt und geschützt werden müssen	✓	✓
Folgekosten für Transport und Lagerung versicherter Sachen oder Umzug	✓	✓
Mehrkosten durch Technologiefortschritt, wenn die Wiederbeschaffung oder Wiederherstellung in derselben Art und Güte nicht mehr möglich ist	✓	✓
Mehrkosten, um Waschmaschinen, Trockner, Geschirrspüler, Kühl- und Gefrierschränke bzw. -truhen durch Geräte mit höherer Effizienzklasse zu ersetzen (energetische Modernisierung)		✓
Gebäudebeschädigungen durch Einbruch und Vandalismus nach Einbruch	✓	✓
Schlossänderungskosten für Türen und Fenster der Wohnung	✓	✓
Schlossänderungskosten für Wertbehältnisse	✓	✓
Hotelkosten bis 200 € pro Tag	✓	✓
Unterbringungskosten für Haustiere bis 5.000 €	✓	✓
Bewachungskosten bis 96 Stunden und Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	✓	✓
Datenrettungskosten nach Sachschaden	10.000 €	✓
Rückreisekosten aus dem Urlaub bei Schäden von voraussichtlich mind. 5.000 €		✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden in der gemieteten Wohnung durch Leitungswasser an Tapeten, Bodenbelägen, Innenanstrichen sowie alters- und behindertengerechten Einbauten	✓	✓
Schäden an der versicherten Wohnung durch Polizei oder Feuerwehr aufgrund von medizinischen Rettungsmaßnahmen oder Fehlalarm von Brand- und Rauchmeldern		✓

✓ versichert

¹ Bei Aufbewahrung innerhalb von bestimmten Wertbehältnissen können höhere Entschädigungsgrenzen vereinbart werden.

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Versicherungsschutz außerhalb der Wohnung		
Außenversicherung für 6 Monate bis 30 % der Versicherungssumme, max. 30.000 €	✓	✓
Schäden durch Feuer, Diebstahl, Sturm und Hagel an fest mit dem Gebäude verbundenen Sachen wie z. B. Balkonkraftwerke oder Markisen		✓
Hausrat in Gemeinschaftsräumen auf dem Versicherungsgrundstück	✓	✓
Beraubung an Geldautomaten bis 5.000 €	✓	✓
Ständige Außenversicherung für Sachen in Bankschließfächern bis 20.000 €	✓	✓
Ständige Außenversicherung für Sportausrüstungen sowie Arbeitsgeräte am Arbeitsplatz bis 10.000 €		✓
Ständige Außenversicherung in Zweitwohnungen, Ferienimmobilien, Hobby- und Lagerräumen, Gartenhäusern und Jagdhütten in Deutschland bis 10.000 €		✓
Diebstahl von medizinischen Hilfsmitteln wie Krankenfahrstühle, Rollatoren, Sauerstoffflaschen, Seh- und Hörhilfen	✓	✓
Diebstahl aus verschlossenen Kraftfahrzeugen, Wohnmobilen, Wohnwagen, Kraftfahrzeuganhängern, mit dem Kraftfahrzeug fest verbundenen und verschlossenen Dachgepäckboxen und Motorradkoffern sowie aus Wassersportfahrzeugen innerhalb Europas im geografischen Sinn bis jeweils 5.000 € ²		✓
Diebstahl aus verschlossenen Kabinen von Kreuzfahrtschiffen und Schlafwagenabteilen	✓	✓
Diebstahl aus verschlossenen Spinden auch außerhalb von Gebäuden	✓	✓
Diebstahl aus medizinischen Einrichtungen wie Arztpraxen, Krankenhäuser, Kur- und Rehabilitationseinrichtungen bis 5.000 € (Bargeld bis 500 €)		✓
Schäden durch Feuer, Diebstahl, Sturm und Hagel an Gartenmöbeln und -geräten (einschließlich Rasenmärobotern, Grillgeräten und Balkonkraftwerken), Gartendekorationen, Kinderspielzeug, Kinderspielgeräten, Brennholz, Teich-, Pool- und Grundwasserpumpen sowie Wäsche und Bekleidung vom Wohngrundstück bis 10.000 €		✓
Diebstahl von Kinderwagen		✓
Diebstahl von Waschmaschinen und Wäschetrocknern aus Gemeinschaftsräumen		✓
Diebstahl von Antennen und Parabolspiegeln	✓	✓
Diebstahl von Hausrat am Arbeitsplatz oder in der Universität sowie von Lernmitteln (auch digitale) und Bekleidung von Kindern in der Schule, im Kindergarten oder im Hort bis 5.000 € (Bargeld bis 500 €)		✓
Hausrat, der bei einem Transport in einem Kraft- oder Schienenfahrzeug durch einen Unfall beschädigt oder zerstört wird (Transportmittelunfall)		✓

✓ versichert

² ausgenommen Wertsachen. Elektronische und optische Geräte einschließlich Zubehör sind nur versichert, wenn sie so untergebracht sind, dass sie von außen nicht sichtbar sind.

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Sonstiges		
Verzicht auf Einwand der grob fahrlässigen Herbeiführung des Versicherungsfalles	10.000 €	✓
Erhöhung der Versicherungssumme um einen Vorsorgebetrag, damit auch seit Vertragsabschluss getätigte Neu- oder hochwertigere Ersatzkäufe abgedeckt sind	20 %	30 %
Vorsorgeversicherung für Kinder, die einen eigenen Haushalt gründen, für 3 Monate und bis 30 % der Versicherungssumme, max. 30.000 €	✓	✓
Versicherungsschutz bei unklarem Zeitpunkt des Versicherungsfalles nach Versichererwechsel	✓	✓
Speziell für Mieter (Eigentümer sind über die Wohngebäudeversicherung versichert)		
Beseitigung von schadenursächlichen Rohrverstopfungen		✓
Bruchschäden an Armaturen: Versichert sind Bruchschäden an Wasserhähnen, Geruchsverschlüssen, Wassermessern und Thermostatventilen	✓	✓
Bruchschäden an Gas-, Öl- und Entlüftungsrohren		✓
Wasser-, Gas- und Ölverlust durch Rohrbruch bis 10.000 €		✓
Versicherte Serviceleistungen bis 1.000 € pro Versicherungsfall und maximal 3.000 € je Versicherungsperiode		
Schlüsselnotdienst z. B. bei versehentlichem Aussperren oder Schlüsselverlust		✓
Rohrreinigung bei Verstopfung, die nicht ohne fachmännische Hilfe zu beheben ist		✓
Sanitärinstallateur, wenn die Wasserversorgung unterbrochen ist oder das Wasser nicht mehr abgestellt werden kann		✓
Elektroinstallateur bei Defekten an der Elektroinstallation der versicherten Wohnung		✓
Heizungsinstallateur bei Ausfall von Heizkörpern		✓
Einsatz von Leih-Heizgeräten, wenn eine kurzfristige Reparatur durch einen Heizungsinstallateur nicht möglich ist		✓
Schädlingsbekämpfung z. B. bei Befall durch Mäuse, Ratten oder Kakerlaken, der nur durch eine Fachfirma beseitigt werden kann		✓
Entfernung von Wespen-, Bienen-, Hornissennestern im Bereich der versicherten Wohnung		✓
Wiederbeschaffung von Dokumenten, die durch Diebstahl abhanden gekommen sind, zerstört oder beschädigt wurden		✓
Psychologische Beratung nach Beraubung oder Einbruchdiebstahl in die versicherte Wohnung		✓
Ersatz des Nettowertes von Urlaubstagen, die zur Beaufsichtigung von Reparaturarbeiten aufgrund eines versicherten Hausrat- oder Wohngebäude-schadens erforderlich sind, bis 200 € pro Tag		✓

✓ versichert

Fahrraddiebstahl: Mitversicherung von Fahrrädern und E-Bikes gegen einfachen Diebstahl, weltweit

Glasversicherung: Absicherung von Bruchschäden an Gebäude- und Mobiliarverglasungen

Wertsachen: Erhöhung der Entschädigungsgrenze

Weitere Naturgefahren (Elementarschäden), z. B. durch Hochwasser, Schneedruck und Erdbeben

Hinweis: Dieser Baustein ist immer mitversichert (kann abgewählt werden, wenn nicht gewünscht).

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen-Privat-Schutz Plus	
Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Leistungen		
Leistung ab ... % Invalidität	0,1 %	0,1 %
Verbesserte Gliedertaxe (im Vgl. zum Tarif 2016)	✓ + 5 % -Punkte	✓ + 10 % -Punkte
Anrechnung von Vorerkrankungen (Mitwirkung)	ab 60 %	keine Anrechnung
Invaliditätsleistung	✓	✓
Invaliditätssumme	100.000 €*	100.000 €*
Progression	350 % o. 500 %	350 % o. 500 %
Sofortleistung bei Diagnosestellung, z. B. Kreuzbandriss	✓	✓
Todesfalleistung	optional*	optional*
Lebenslange Unfall-Rente	optional* ab 50 % Invalidität	optional* mit Mehrleistung ab 90 % Invalidität
zusätzliche Leistungen je Person		
Leistungslotse Unterstützung ab Tag der Unfallmeldung, u. a. durch telefonische Beratung zu möglichen Ansprüchen; Ermittlung des Hilfe- und Unterstützungsbedarfs	LeistungslotsePlus (inkl. Reha-Management und Assistance)	LeistungslotsePlus (inkl. Reha-Management und Assistance)
Kosmetische Operationen (Auch für unfallbedingte Zahnbehandlungs-, Zahnersatz- und Zahnlaborkosten aller natürlichen Zähnen sowie des vorhandenen festen Zahnersatzes oder -teilersatzes.)	bis zu 10.000 €	bis zu 50.000 €
Rehabilitationsleistung	1.500 €	2.000 €
Bergungskosten	bis zu 20.000 €	bis zu 75.000 €
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen	200 €	200 €
Oberschenkelhalsbruch ab 55. Lebensjahr	3.000 €	3.000 €
Doppelte Leistung bei Raubüberfall	✓	✓

✓ versichert

* Die Summen sind individuell anpassbar.

Sie können wählen zwischen	Komfort	Premium
Erweiterungen des Unfallbegriffs		
Eigenbewegungen	✓	✓
Erhöhte Kraftanstrengung	✓	✓
Impfschäden	✓	✓
Ertrinkungs-/Erstickungstod	✓	✓
Sonnenbrand/Sonnenstich	✓	✓
Nahrungsmittelvergiftung (außer Alkohol)	✓	✓
Vergiftungen durch gasförmige Stoffe	✓	✓
Unfreiwillig erlittener Flüssigkeits-, Nahrungs-, oder Sauerstoffentzug	✓	✓
Erfrierungen	✓	✓
Tauchtypische Gesundheitsschädigungen	✓	✓
Gesundheitsschäden bei der Rettung von Menschen, Tieren oder Sachen	✓	✓
Bewusstseinsstörungen		
· Alkohol (Kfz 1,1 %, Fahrrad 1,6 %, in sonstigen Fällen 2 %)		
· Epileptische Anfälle/Krampfanfälle		
· Herz-Kreislaufstörung (z. B. Ohnmacht)	✓	✓
· Herzinfarkt oder Schlaganfall		
· Einnahme ärztlich verordneter Medikamente		
· ungewollte Einnahme von K. O.-Tropfen		
Infektionen		
· u. a. Infektion mit einer der benannten Infektionskrankheiten	✓	✓
· Infektionen durch Tiere oder Insekten		
· Blutvergiftung oder Wundinfektion infolge eines Unfalls		
Zusatzpaket SofortPlus (optional in „Premium“)		
Sofortleistung bei unfallbedingten ambulanten Operationen 200 €		✓
Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen 300 €		✓
Sofortleistung bei Schwerverletzung 5.000 €		✓
Gesundheitsschädigungen durch Strahlen gelten als mitversichert		✓

✓ versichert

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung

Sparkassen-Privat-Schutz Plus

Sie können wählen zwischen	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Versicherungssumme	1 Mio. €	unbegrenzt	unbegrenzt*
Strafkautions	500.000 €	500.000 €	500.000 €
Weltdeckung	1 Jahr	3 Jahre	3 Jahre

Versicherte Personen

Ehe-/Lebenspartner/minderjährige Kinder	✓	✓	✓
Volljährige Kinder bis zum Abschluss der Berufsausbildung und anschl. einjähriger Berufstätigkeit; Kinder in häuslicher Gemeinschaft, die auf einen Schulabschluss-, Ausbildungs- oder Studienplatz warten	✓	✓	✓
Enkelkinder	✓	✓	✓
Eltern/Großeltern im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓	✓
Eltern/Großeltern in einer Pflegeeinrichtung	✓	✓	✓
Sonstige Familienangehörige im Haushalt des Versicherungsnehmers lebend und ohne Erwerbstätigkeit	✓	✓	✓
Sonstige Personen, die in den Familienverbund des Versicherungsnehmers vorübergehend eingegliedert sind (z. B. Au-pair oder Austauschschüler)	✓	✓	✓

✓ versichert

* abweichend gilt im StrafrechtPlus eine Höchstentschädigung von 2 Mio. €

Sie können wählen zwischen	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Leistungsarten			
Schadensersatz-Rechtsschutz	✓	✓	✓
Arbeits-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Aufhebungsverträge im Arbeits-Rechtsschutz**	bis 1.000 €	bis 5.000 €	bis 5.000 €
Steuer-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Sozial-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Vertrags- und Sachenrecht**	✓	✓	✓
Verwaltungs-Rechtsschutz**	✓	✓	✓
Disziplinar- und Standesrecht	✓	✓	✓
Straf-Rechtsschutz	✓	✓	✓
StrafrechtPlus			✓
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz	✓	✓	✓
Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht (in der Grunddeckung besteht keine Wartezeit)**	bis 1.000 €	bis 2.500 €	bis 2.500 €
Rechtsschutz für Opfer von Gewaltstraftaten	✓	✓	✓
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz**			✓
Rechtsschutz im Betreuungsverfahren**		✓	✓
Rechtsschutz zur Erstellung einer Vorsorgevollmacht oder Patientenverfügung		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Rechtsschutz zur Testamentserstellung		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Rechtsschutz bei Insolvenz des Arbeitgebers**		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Vorsorge-Rechtsschutz bei Pflegebedürftigkeit der Eltern/Großeltern		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Enteignungs-, Planfeststellungs- und Flurbereinigungsverfahren**			bis 15.000 €
Wohnungs- und Grundstücks-Rechtsschutz für selbst genutzte Kfz-Abstellplätze, Schrebergärten, Dauer-Campingplätze**			bis 1.000 €
Mitversicherung von Luftfahrzeugen und Drohnen		bis 10.000 €	bis 10.000 €
Mitversicherung von Wasserfahrzeugen		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Rechtsschutz für Bauherren**		bis 1.000 €	bis 1.000 €
Rechtsschutz für Kleingewerbe bis 15.000 € Jahresumsatz		✓	✓
Rechtsschutz im Urheberrecht**		bis 1.000 €	bis 1.000 €

✓ versichert ** Wartezeit von 3 Monaten

Sie können wählen zwischen	Privat, Beruf und Verkehr	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus	Privat, Beruf und Verkehr mit RechtsschutzPlus, StrafrechtPlus, Immobilien und Grundstücke
Zusatzleistungen			
Meldebonus (Reduzierung der Selbstbeteiligung um 150 €, sofern der Versicherungsfall zuerst bei uns gemeldet wird)	✓	✓	✓
Anwaltliche Beratung am Telefon (24/7)	✓	✓	✓
Anwaltliche Beratung per Chat	✓	✓	✓
Mediation inkl. außergerichtlicher Sachverständigenkosten im Verkehrsbereich	3.000 € (6.000 € jährlich)	3.000 € (6.000 € jährlich)	3.000 € (6.000 € jährlich)
Schlichtung	✓	✓	✓
Außergerichtliche Anwalts-Korrespondenz (sog. zentrale Außergerichtl. Anwaltskorrespondenz [ZMB] und Konfliktlösungsunterstützung [KLU])	✓	✓	✓
Online-Vorsorge-Assistenten			
· Patientenverfügung			
· Vorsorgevollmacht			
· Testament			
· Testament für den digitalen Nachlass	✓	✓	✓
· Bestattungsverfügung			
· Sorgerechtsverfügung			
· Haustierverfügung			
· Unternehmervollmacht			
Online-Bußgeld-Check	✓	✓	✓
Dokumenten-Center (über 100 Musterdokumente zum Download)	✓	✓	✓
Anwaltsempfehlung/-netzwerk	✓	✓	✓
Prüfung von Nebenkostenabrechnung			✓

✓ versichert